
Släkten följa på släktens gång….. 
 
När Släktforskarnas Hus höll till i sockenstugan vid Kyrkvallen var lokalerna öppna en kväll i 
veckan för besökande forskare. Öppethållandet sköttes av släkt- och 
hembygdsforskarföreningen DALFOLK. Antalet forskare och därmed antalet besökare ökade 
efterhand. När verksamheten för 10 år sedan, i maj 2000, flyttade till Sanddalen fördubblades 
antalet forskarplatser och öppethållandet på kvällstid utökades samtidigt till fyra kvällar i 
veckan, fortfarande med DALFOLK:s medlemmar som volontärer. En kärntrupp på ca 30-35 
personer med beteckningen ”Frivilligkåren” har sedan dess turats om att ta hand om 
forskningssugna kvällsbesökare. I Frivilligkåren ingick lokala forskare från Sollerön, Mora, 
Rättvik, Bjursås, Falun, Borlänge, Ål och Leksand 
Några år senare marscherade datorerna in på bred front i släktforskningen sedan alla landets 
kyrkböcker digitaliserats och gjorts tillgängliga på Internet. Antalet tillresande forskare 
minskade dramatiskt (och fortsätter ännu att minska). Även de lokala forskare som hade 
Släktforskarnas Hus nära tillhands skaffade sig abonnemang på kyrkböcker på nätet och blev 
sittande hemma vid datorn. Från hösten 2010 är öppethållandet på kvällarna tillbaka där det 
var för 10 år sedan, en kväll per vecka (tisdagskvällar) och nu är det den egna personalen på 
Släktforskarnas Hus som tar hand om besökarna. 
En epok, kortvarig men likafullt en epok, går i graven när ”Frivilligkåren” nu gör patron ur 
avslutar sin verksamhet. Detta uppmärksammades med ett julbord som Släktforskarnas Hus 
och föreningen DALFOLK anordnade för Frivilligkåren, personal och styrelse på den 
tillfälligt återuppståndna Restaurang Sanddalen..  
Även om det var en form av gravöl vilade ingen sorgens stämning över tillställningen. Det 
knäcktes tankenötter, sjöngs, berättades minnen och historier och åts och dracks av hjärtans 
lust. ”Vi måste fortsätta att hålla kontakten” hördes genom sorlet från flera av borden. Och 
varför inte! Släktforskningen växer så det knakar. Släktforskarnas Hus finns kvar utökat med 
flera nya verksamheter på sitt program sedan några år. Men forskarsalen finns där och där 
finns det plats för både forskning och social samvaro med likasinnade. 
 
Faktaruta: 

Släktforskarnas Hus drivs sedan 2007 i form av ett aktiebolag med Per Norberg som VD och 

majoritetsägare. 

När forskningen via nätet svepte fram över landet ingick Släktforskarnas Hus ett 

samarbetsavtal med den värste konkurrenten, Genline AB.  

Sedan 2007 har Släktforskarnas Hus skött telefonsupporten, en stor del av marknadsföring 

och försäljning samt skanningen av nya digitala bilder till Genline. 

Parallellt med detta lever ”Husets” traditionella verksamheter; forskarsalen, 

kursverksamheten och uppdragsforskningen vidare. 

Dessutom finns både en web-shop och traditionell försäljning över disk av litteratur, CD, 

antavlor med mera som en forskar kan behöva. 

Antalet anställda har ökat från 7 till 14 sedan bolagiseringen 2007 och omsättningen har mer 

än fördubblats. 

Vinsterna ska vi bara inte prata om! 
 


